
Statutární město Ústí nad Labem

33. schůze Rady města

dne: bod programu:

18. 12. 2019 2.

věc:

Souhlas s podáním žádostí základních škol o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura 
základních škol pro uhelné regiony

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města  po projednání

A) souhlasí

1. s podáním žádostí o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné 
regiony a s technickým zhodnocením budovy u těchto příspěvkových organizací:
a) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace na projekt 
„Modernizace jazykové a IT učebny na ZŠ Palachova, Ústí nad Labem“
b) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace na projekt 
„Modernizace přírodovědné a IT učebny na ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem“
c) Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace na projekt 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“
d) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace na 
projekt „Modernizace učeben jazyků a digitechnologií na ZŠ a MŠ Nová v Ústí n. L. “
e) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace na projekt 
„ Modernizace jazykové a IT učebny na Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 
277, příspěvková organizace
f) Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace na projekt 
„Vybudování multimediální a ICT učebny“

B) ukládá

Komu:

 Mgr. Marku Plchovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové 
organizace

a) podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony na 
projekt dle bodu A) 1. a) tohoto usnesení

T: 13. 3. 2020

Komu:

Mgr. Marii Čápové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové 
organizace

a) podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony na 
projekt dle bodu A) 1. b) tohoto usnesení

T: 13. 3. 2020

Komu:

PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvkové organizace

a) podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony na 
projekt dle bodu A) 1. c) tohoto usnesení

T: 13. 3. 2020

Komu:

Mgr. Martinovi Kolskému, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Nová 
1432/5, příspěvkové organizace

a) podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony na 

Návrh na usnesení:



projekt dle bodu A) 1. d) tohoto usnesení
T: 13. 3. 2020

Komu:

Mgr. Aleně Diusové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvkové organizace

a) podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony na 
projekt dle bodu A) 1. e) tohoto usnesení

T: 13. 3. 2020

Komu:

Mgr. Michalu Kapounovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové 
organizace

a) podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony na 
projekt dle bodu A) 1. f) tohoto usnesení

T: 13. 3. 2020

Návrh na usnesení:



Dne 6. 12. 2019 byla Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky (dále jen MMR ČR) vyhlášena 
výzva č. 92 s názvem „Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony“ k předkládání žádostí o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu.

Celková částka dotace činí:
- Evropský fond pro regionální rozvoj 265.000.000,- Kč
- Státní rozpočet maximálně 46.764.706,- Kč

Míra podpory pro kraje, obce, jejich organizační složky a jimi zřizované příspěvkové organizace činí:
- Evropský fond pro regionální rozvoj 85%
- Státní rozpočet 5%

Minimální výše způsobilých výdajů činí 1.000.000,- Kč
Maximální výše způsobilých výdajů činí 30.000.000,- Kč

Forma podpory: dotace – ex-post financování
Typy podporovaných projektů:
Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben základních škol
za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budou uplatnění na trhu práce v klíčových 
kompetencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory). Např. přístavba školy
a vybudování odborných učeben a laboratoří biologie a chemie, stavební úpravy školy a nákup 
vybavení do technických dílen, modernizace odborné učebny informatiky

Územní realizace:
Území uhelných regionů (Ústecký, Karlovarský, Moravskoslezský kraj)

Časová způsobilost: 1. 1. 2014 – 31. 8. 2023

Datum zahájení příjmu žádostí: 20. 12. 2019

Datum ukončení příjmu žádostí: 13. 3. 2020 do 14 hodin.

Ve specifických podmínkách výzvy je uvedeno, že lze podpořit max. 2 projekty (tj. dvě předložené 
žádosti o podporu) jedné obce definované unikátním IČO. Do tohoto počtu se započítávají žádosti o 
podporu předložené přímo obcí a žádosti o podporu předložené organizací zřizovanou danou obcí či 
organizací zakládanou obcí.

Na základě zveřejnění výzvy č. 92 Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony bylo s 
náměstkem pro oblast školství Mgr. Michalem Ševcovicem a náměstkem Ing. Pavlem Tošovským 
projednáno 6 žádostí základních škol o zapojení do výše uvedené výzvy. Jednalo se o následující 
příspěvkové organizace:

Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
Název projektu:
„Modernizace jazykové a IT učebny na Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, 
příspěvkové organizace“

Popis projektu:
V rámci projektu dojde ke stavební rekonstrukci odborné učebny včetně jejího vybavení. Do budovy 
školy a k učebně bude vybudován bezbariérový přístupu. Pro potřeby tělesně postižených žáků bude 

Důvodová zpráva:



vybudováno bezbariérové WC. Součástí projektu bude vybudování krytého venkovního posezení, 
navazující zeleň a konektivita školy.

Finanční zajištění projektu:
předfinancování projektu + financování 10% spoluúčasti zřizovatelem

Termín realizace projektu: rok 2022

Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
Název projektu:
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“

Popis projektu:
V rámci rekonstrukce učebny dojde k cílenému zaměření učebních metod na intenzivní činnost v 
rámci laboratorních prací a využití praktických činností. Vybudováním sekcí pro zkoumání jevů v 
oblasti přírodních věd ( Př, Ch, Fy) a vybudování přírodní učebny pro pěstování rostlin a zkoumání 
života v biotopu s vodním prvkem. Součástí bude i další úroveň zapojení digitálních technologií do 
výuky, práce s digitálním mikroskopem i CNC ramenem, využití dovedností při práci s IT tabulí, 
využití dataprojektoru pro sdílení výsledků experimentů práce s využitím vizualizéru, umožnění 
vytváření maket při 3D tisku dle návodů a plánů (kosti, části lebky, části rostlin apod.), individuální 
práce s notebooky, tablety na jednotlivých projektech. Prezentace výsledků činnosti.

Finanční zajištění projektu:
předfinancování projektu + financování 10% spoluúčasti zřizovatelem

Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace
Název projektu:
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“

Popis projektu:
Jedná se o modernizaci učebny s využitím na výuku fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu a 
matematiky. Součástí je vybudování bezbariérového přístupu do budovy a k učebně, bezbariérového 
WC, zajištění konektivity školy

Finanční zajištění projektu:
předfinancování projektu + financování 10% spoluúčasti zřizovatelem

Termín realizace projektu: rok 2021

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
Název projektu:
„Modernizace učeben jazyků a digitechnologií na ZŠ a MŠ Nová v Ústí n. L.“

Popis projektu:
V rámci projektu dojde ke stavební rekonstrukci jazykové učebny a učebny digitálních technologií 
včetně bezbariérového přístupu do budovy a k učebně samotné. Pro potřeby tělesně postižených žáků 
bude vybudováno bezbariérové WC. Další částí projektu bude vybudování nové konektivity školy a 
venkovního posezení se zelení

Důvodová zpráva:



Finanční zajištění projektu:
předfinancování projektu + financování 10% spoluúčasti zřizovatelem

Termín realizace projektu: rok 2021 až 2023

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace
Název projektu:
„Vybudování multimediální a ICT učebny“

Popis projektu:
Vybudování nové multimediální učebny pro výuku odborných předmětů včetně rekonstrukce kabinetu 
pro pedagogy a zjištění bezbariérovosti. V rámci realizace projektu bude investováno také do posílení 
síťové infrastruktury školy – tzv. konektivity. Projekt má vazbu na rozvoj klíčových kompetencí 
IROP: komunikace v cizích jazycích a práce s digitálními technologiemi.

Finanční zajištění projektu:
předfinancování projektu + financování 10% spoluúčasti zřizovatelem

Termín realizace projektu: rok 2021

Důvodová zpráva:


